464 強制汽車責任保險殯葬費項目及金額表公告

強制汽車責任保險

殯葬費項目及金額表公告

中華民國 94 年 5 月 5 日行政院金融監督管理委員會金管保四字

第 09402561341 號令發布

附件：強制汽車責任保險殯葬費項目及金額表

主旨： 公告「強制汽車責任保險殯葬費項目及金額」

依據： 強制汽車責任保險法第十一條第四項。

公告事項：

一、本保險殯葬費最高不得逾新臺幣三十萬元，其項目及金額表如

附件。

二、申請殯葬費應檢具載有項目及金額之單據。

三、本保險殯葬費之項目及金額，自本法修正公布生效日實施。

強制汽車責任保險殯葬費項目及金額表公告 465

附件：強制汽車責任保險殯葬費項目及金額表

代號 項目 單位 數量
金額（新台幣）

單位限額
備註

一 禮堂使用費 小時 一 六○○元 依實際使用時數計算

二 禮堂冷氣費 小時 一 三○○元 依實際使用時數計算

三 遺體接運 次 一 一、○○○元 依實際接運次數計算

四 遺體防腐 次 一 五○○元 依實際使用次數計算

五 遺體冷藏 日 一 四○○元 依實際冷藏日數計算

六 遺體寄存 日 一 三○○元 依實際寄存日數計算

七 遺體洗身 次 一 三○○元 以一次為限

八 遺體化妝（含理髮） 次 一 三○○元 以一次為限

九 遺體著裝 次 一 三○○元 以一次為限

十 遺體大殮 次 一 三○○元 以一次為限

十一 遺體縫補 吋 五 一、○五○元

依實際縫補數量計算，

以五吋為單位，每逾一

吋增加 100 元

十二 禮堂善後處理費 次 一

二○○元

一、以一次為限

二、含奠寄完畢輓聯、

垃圾等清運處理費

十三 靈車 次 一 一○、○○○元 以一次為限

十四 扶工、扛工 次 一 六、○○○元 以一次為限

十五 紙錢   二、○○○元

十六 壽衣   三、○○○元

十七
靈堂布置（含鮮花）

及司儀
次 一 二○、○○○元 以一次為限

十八 誦經或講道   六、○○○元

十九 麻孝服   二、○○○元

二十 告別式樂隊   五、○○○元

二十一 棺內用品   一、○○○元

二十二 火葬費 具 一

三、○○○元

一、第二十二項至第二

十五項火葬者適用

二、以一次為限

二十三 骨灰罐封口 個 一 三○○元 以一個為限

二十四
靈骨塔位（含骨灰罐寄

存費）
個 一 五○、○○○元 以一個為限

二十五
骨灰罐〈含磁相、火化

棺木或套棺租用費〉
個 一 四○、○○○元 各以一個為限

二十六 棺木 個 一

四○、○○○元

一、第二十六項至第二

十八項土葬者適用

二、以一個為限

二十七 公墓使用費 座 一 七七、○○○元

二十八 營造墳墓 個 一 六○、○○○元